
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind : stabilirea preţului mediu al produselor agricole la care arenda 
se exprimă în natură, pentru anul 2024 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor 
art.178 alin.(l) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere : 

- referatul de aprobare nr.25496 din 08 noiembrie 2023 al preşedintelui Consiliului 
Judeţean Teleorman; 

- avizul de legalitate nr.29096 din 19 decembrie 2023 al Direcţiei Juridice; 
- raportul de specialitate nr.29142 din 19 decembrie 2023 al Direcţiei economice 

privind stabilirea preţului mediu al produselor agricole la care arenda se exprimă în natură, 
pentru anul 2024; · 

- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale 
Consiliului Judeţean; 

- adresa nr.8762 din 02 noiembrie 2023 a Direcţiei pentru Agricultură Judeţeană 
Teleorman; 

- prevederile art.84 alin.(5) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.7 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică, republicată; 

- prevederile art.173 alin.(l) lit.f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.22 alin.(1) lit.f) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman 
nr .134 din 26 august 2021. · 

În temeiul dispoziţiilor art.182 alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. - Se stabileşte preţul mediu al produselor agricole la care arenda se exprimă 
în natură, pentru anul 2024, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

F-5, 5-03, ed.1, rev.1 






